АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2022 г. № 145

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

18.03.2016 г. № 172 «Об утверждении Положения о порядке представления

лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке представления лицом, поступающим на

работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 18.03.2016 г. № 172, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения и уведомление, предусмотренные пунктами 2 и 3

настоящего Положения, представляются в муниципальный орган, в ведении

которого находится муниципальное учреждение, осуществляющий функции и

полномочия работодателя в трудовых отношениях с руководителем

подведомственного муниципального учреждения (далее - работодатель).

В остальных случаях сведения и уведомление, предусмотренные

пунктами 2 и 3 настоящего Положения, представляются в администрацию

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее

также – местная администрация, работодатель).»;

2) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. В случае непредставления руководителем муниципального

учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних

детей данный факт подлежит рассмотрению работодателем.

Работодатель для рассмотрения факта непредставления руководителем

муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или)

несовершеннолетних детей создает комиссию в порядке, определенном

местной администрацией.

Непредставление лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера либо представление заведомо

недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в

приеме указанного лица на работу на должность руководителя

муниципального учреждения.»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, относятся

к информации ограниченного допуска.

В случае если такие сведения в соответствии с федеральными законами

отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат

защите в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации о государственной тайне.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные лицом, поступающим на работу на должность

руководителя муниципального учреждения, в случае не поступления данного

лица на работу в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат

уничтожению.

Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, либо в

использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными

законами, несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.»;

4) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В случае непредставления или представления заведомо

недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководитель муниципального

учреждения несет ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                               С.А. Понкратов